



Ole Pedersen
Foreningen Ulvetid
Maglemosen 1
4070 Kr. Hyllinge
formand@ulvetid.dk

J.nr. 2024 - 6577 og 2024 -
4886
Den 8. juli 2024

Kære Ole Pedersen

Tak for dine henvendelser af den 29. april og den 7. juni vedrørende hhv. ulvens beskyttelsesniveau og ulveovervågningen i Danmark.

Kommissionen har vurderet, at der er tilstrækkelig dokumentation til støtte for tilpasningen af ulvens status inden for rammerne af Bern-konventionen, og på baggrund af oplysningerne om ulvens bestandsudvikling i EU støtter regeringen Kommissionens forslag. I den forbindelse er det vigtigt for mig at understrege, at vi fortsat skal sikre et højt beskyttelsesniveau for ulven.

./.

For så vidt angår spørgsmålet om, i hvilket omfang ynglende ulve vil være beskyttet, hvis ulvens beskyttelsesniveau ændres i EU's habitatdirektiv, vedlægger jeg min besvarelse til Folketinget (MOF alm. del – spørgsmål nr. 930 stillet d. 11. juni) om beskyttelse af ynglende ulve mm.

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt en fredning af ulven vil blive respekteret, hvis beskyttelsesniveauet lempes, vil jeg gerne understrege, at ulovlige, forsætlige drab på vilde dyr, herunder ulve, er uacceptabelt. I Danmark følger det af national lovgivning, at ulovlige, forsætlige drab på vilde dyr er strafbare handlinger. Det gælder uanset den pågældende dyrearts internationale beskyttelsesniveau.

I forbindelse med din henvendelse om ulveovervågningen i Danmark var det med udbuddet af overvågning af ulve i Danmark for perioden 2024-2026 formålet at sikre en fortsat systematisk monitorering af ulve i Danmark. Vi har behov for at kunne følge den overordnede udvikling i bestandsstørrelse af hensyn til forvaltningen, og DNA er et af bidragene til at skabe dette overblik. DNA-profilerne af de danske ulve har særligt i en etableringsfase været central for overvågningen af ulv. I takt med, at bestanden har været stigende, er det blevet gradvist mere relevant at se på den samlede bestand.

Opdages en ulv, der menes at være blevet udsat for ulovlig efterstræbelse vil den viden, vi har om DNA-sammensætningen i den dansk-tyske bestand, som udgangspunkt kunne fastslå, om der er tale om en ulv fra denne bestand, og det vil normalt være tilstrækkelig viden efterforskningsmæssigt. Denne viden vurderes at kunne opretholdes med det nuværende niveau af DNA-prøver.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Magnus Heunicke". The signature is written in a cursive style with a prominent flourish at the end of the last name.

Magnus Heunicke